
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

5503

ORDEN de 27 de octubre de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se nombran funcionarias y funcionarios en 
prácticas de los Cuerpos de Profesores y Profesoras 
de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y 
Profesoras Técnicas de Formación Profesional de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco a aspiran-
tes seleccionadas/os en los procedimientos selecti-
vos convocados por Orden de 8 de noviembre de 
2002 y por Orden de 10 de diciembre de 2009, 
de la Consejera de Educación, Universidades e In-
vestigación.

Por Orden de 10 de diciembre de 2009 de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción se convocó procedimiento selectivo para el in-
greso en los Cuerpos de Profesores y Profesoras de 
Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profe-
soras Técnicas de Formación Profesional de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en la base 12 de 
la Orden de 10 de diciembre de 2009 de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, se 
procederá a nombrar funcionario o funcionaria en 
prácticas a las personas aspirantes seleccionadas que 
no estén exentas de la realización de las prácticas o 
que estando exentas, hayan optado por incorporarse 
a las mismas.

Por otra parte, se incorporaron a la realización de 
las prácticas durante el curso escolar 2009-2010 as-
pirantes seleccionados en el procedimiento selectivo 
convocado por Orden de 8 de noviembre de 2002 de 
la Consejera de Educación, Universidades e Investi-
gación para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Téc-
nicos y Profesoras Técnicas de Formación Profesional 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco, como 
consecuencia de la ejecución de pronunciamientos 
judiciales. Si bien, quien no ha superado las prácti-
cas en el citado curso escolar se ha de incorporar a 
la realización de las prácticas por segunda vez en el 
curso 2010-2011, conforme a lo dispuesto en la base 
12.4 de la citada Orden de 8 de noviembre de 2002.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

5503

AGINDUA, 2010eko urriaren 27koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena. Honen 
bidez, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako 
sailburuaren 2002ko azaroaren 8ko Aginduaren 
eta 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bidez 
deitutako hautaketa-prozeduretan aukeratutako 
hautagaiak Euskal Autonomia Erkidegoko Biga-
rren Hezkuntzako Irakasle eta Lanbide Heziketako 
Irakasle Teknikoen Kidegoetako praktiketako fun-
tzionario izendatzen dituena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburu-
aren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren bidez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako 
Irakasle eta Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen 
Kidegoetan sartzeko hautaketa-prozedura deitu zen.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburu-
aren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren 12. oi-
narrian xedatutakoari jarraituz, aukeratutako pertsona 
hautagaiak praktiketako funtzionario izendatuko dira, 
bai praktikak burutzetik salbuetsita ez daudenei, edo 
salbuetsita egonda ere, praktikak hastea erabaki dute-
nei ere.

Bestalde, erabaki judizialak betetzearen ondorioz, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako 
Irakasle eta Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen 
Kidegoetan sartzeko Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketako sailburuak 2002ko azaroaren 8an emanda-
ko Aginduaren bidez deitutako hautaketa-prozeduran 
aukeratutako hautagaiek 2009-2010 ikasturtean zehar 
praktikak egin zituzten. Baina aipatutako ikasturtean 
praktikak gainditu ez dituenak bigarren aldiz prakti-
kak egin behar ditu 2010-2011 ikasturtean, aipatuta-
ko 2002ko azaroaren 8ko Aginduaren 12.4 oinarrian 
xedatutakoari jarraituz.

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (1/30)



En su virtud,

DISPONGO:

Primero.– Nombramiento de funcionarios en 
prácticas.

1.1.– Nombrar funcionario en prácticas del Cuer-
po de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secun-
daria al aspirante seleccionado en el procedimiento 
selectivo convocado por Orden de 8 de noviembre 
de 2002 de la Consejera de Educación, Universida-
des e Investigación, en ejecución de pronunciamien-
to judicial, que se relaciona en el anexo I, y que no 
habiendo superado las prácticas se incorpora a la rea-
lización de las mismas por segunda vez en el curso 
2010-2011.

1.2.– Nombrar funcionarios y funcionarias en 
prácticas de los Cuerpos de Profesores y Profeso-
ras de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y 
Profesoras Técnicas de Formación Profesional de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco a los/as aspi-
rantes seleccionados/as en el procedimiento selectivo 
convocado por Orden de 10 de diciembre de 2009 
de la Consejera de Educación, Universidades e Inves-
tigación, relacionados/as en el anexo II de la presente 
Orden, que están obligados a su realización.

1.3.– Nombrar funcionarios y funcionarias en 
prácticas de los Cuerpos de Profesores y Profesoras de 
Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profe-
soras Técnicas de Formación Profesional de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco a los/as aspirantes se-
leccionados en el procedimiento selectivo convocado 
por Orden de 10 de diciembre de 2009 de la Con-
sejera de Educación, Universidades e Investigación, 
relacionados/as en el anexo III de la presente Orden, 
que estando exentos de su realización han optado por 
incorporarse a las mismas. Estos funcionarios quedan 
exentos de la evaluación de la fase de prácticas.

Segundo.– Están exentos de la fase prácticas y op-
tan por permanecer en su Cuerpo de origen hasta su 
nombramiento como funcionarios y funcionarias de 
carrera junto con el resto de seleccionados/as de su 
promoción los/as aspirantes seleccionados/as relacio-
nados/as en el anexo IV de la presente Orden.

Tercero.– Declarar en situación de aplazamiento 
legal para la realización de la fase de prácticas en el 
curso 2010-2011 a los/as aspirantes seleccionados/as 
relacionados/as en el anexo V de la presente Orden.

Cuarto.– El nombramiento como funcionarios y 
funcionarias en prácticas surte efectos económicos y 
administrativos desde el 1 de septiembre de 2010, 
condicionado ello a la efectiva toma de posesión del 
puesto adjudicado para la realización de la fase de 
prácticas.

Los aspirantes que no se incorporen a su destino 
perderán todos los derechos a su nombramiento co-
mo funcionaria o funcionario de carrera.

Honi jarraikiz,

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Praktiketako funtzionarioak izenda-
tzea.

1.1.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako 
sailburuaren 2002ko azaroaren 8ko Aginduaren bi-
dez deitutako hautaketa-prozeduran aukeratutako 
hautagaia Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoko 
praktiketako funtzionario izendatzea, erabaki judiziala 
betez, I. eranskinean jasotzen dena. Praktikak gaindi-
tu ez dituenez, bigarren aldiz egingo ditu 2010-2011 
ikasturtean.

1.2.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako 
sailburuaren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren 
bidez deitutako hautaketa-prozeduran aukeratutako 
hautagaiak, Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren 
Hezkuntzako Irakasle eta Lanbide Heziketako Irakas-
le Teknikoen Kidegoetako praktiketako funtzionario 
izendatzea. Praktikak egitera behartuta daude, eta ho-
rien zerrenda agindu honen II. eranskinean jasotzen 
da.

1.3.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako 
sailburuaren 2009ko abenduaren 10eko Aginduaren 
bidez deitutako hautaketa-prozeduran aukeratutako 
hautagaiak Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren 
Hezkuntzako Irakasle eta Lanbide Heziketako Irakas-
le Teknikoen Kidegoetako praktiketako funtzionario 
izendatzea. Praktikak egiteaz salbuetsita egon arren, 
horiek egitea erabaki dute. Horien zerrenda agindu 
honen III. eranskinean jasotzen da. Funtzionario ho-
riei praktika-aldian ez zaie ebaluaziorik egingo.

Bigarrena.– Agindu honen IV. eranskinean ze-
rrendatzen diren aukeratutako hautagaiak, praktika-
aldia betetzeaz salbuetsita daude eta beren promo-
zioko aukeratutako gainerakoekin batera karrerako 
funtzionario gisa izendatu arte, jatorrizko Kidegoan 
jarraitzea erabaki dute.

Hirugarrena.– Agindu honen V. eranskinean ze-
rrendatzen diren aukeratutako hautagaiak 2010-2011 
ikasturtean praktika-aldia betetzeko legez atzerapen 
egoeran daudela adieraztea.

Laugarrena.– Praktiketako funtzionario gisa 
izendatzeak 2010eko irailaren 1az geroztik ondorio 
ekonomiko eta administratiboak eragiten ditu, eta 
horren ondorioz, praktika-aldia burutzeko, esleitutako 
lanpostuaren jabe izan beharko dira.

Beren lanpostuan hasten ez diren hautagaiek karre-
rako funtzionario gisa izendatzeko dituzten eskubide 
guztiak galduko dituzte.

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (2/30)



Quinto.– Los nombramientos efectuados en vir-
tud de esta Orden quedan condicionados al cum-
plimiento de los requisitos generales y específicos de 
participación establecidos en la convocatoria del pro-
cedimiento selectivo en el que han resultado seleccio-
nados.

Una vez finalizada la revisión de la documenta-
ción presentada por los aspirantes seleccionados para 
el nombramiento de funcionarios en prácticas, se pu-
blicará en su caso en el Boletín Oficial del País Vas-
co una Orden complementaria, con la exclusión del 
nombramiento de los que no hayan acreditado reunir 
los requisitos exigidos en las convocatorias de dichos 
procedimientos selectivos.

Sexto.– El régimen de los/as funcionarios/as nom-
brados/as por la presente Orden será el establecido 
por la legislación vigente para los/as funcionarios/as 
en prácticas.

Séptimo.– Se autoriza al Director de Gestión de 
Personal para que dicte las instrucciones precisas para 
la ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso potesta-
tivo de reposición ante la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del 
País Vasco en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de octubre de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Bosgarrena.– Agindu hau betez egiten diren 
izendapen guztiek hautatuak izan diren hautaketa-
prozeduraren deialdian zehaztutako parte hartzeko 
baldintza orokor eta bereziak bete beharko dituzte.

Praktiketako funtzionario gisa izendatzeko aukera-
tutako hautagaiek aurkeztutako dokumentazioa berri-
kusi ondoren, hala badagokio, Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian agindu osagarri bat argitaratuko 
da. Agindu horretan, aipatutako hautaketa-prozedura 
horien deialdietan eskatutako baldintzak egiaztatu 
ez dituzten pertsonak izendapenetik baztertu egingo 
dira.

Seigarrena.– Agindu honen bidez izendatutako 
funtzionarioen erregimena praktiketako funtzionario-
entzat indarrean den legeriak xedatutakoa izango da.

Zazpigarrena.– Agindu hau betearazi dadin be-
harrezko jarraibideak eman ditzan, baimena ematen 
zaio Langileriaren Kudeaketako zuzendariari.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek administrazio-bidea agortzen du 
eta bere aurka aukerako berraztertzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketako sailburuari, agindua Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik harako hilabeteko epean; bestela, adminis-
trazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango 
dute Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi 
Nagusiko Administrazioarekiko Auzietako Salaren 
aurrean, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratu eta hurrengo egunetik harako bi hilabeteko 
epean.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko urriaren 27a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (3/30)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa 
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Fabrikazio Mekanikoko Antolamendua eta Proiektuak 
Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica

Txanda/Turno: Irekia
Libre

24401572K Sampedro Laburu Daniel 2003057710

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (4/30)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa 
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Arte Grafikoetako Produkzioa 
Producción en Artes Gráficas

Txanda/Turno: Irekia
Libre

16299153L Fernández de Pinedo Molinuevo Alfredo 2010000200

14606170C Iriondo Martínez de Morentín Margarita 2010006600

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Ibilgailuen Mantentzea
Mantenimiento de Vehículos

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30648325C Aiesta Bilbao Iurgui 2010009300

16282509G Arregui Sáez Joseba 2010011700

11932166L Arribas García Angel 2010005200

15990956E Bereziartua Estala Gotzon 2010007400

15999751P Dorronsoro Beraza Xabier 2010012210

44331933P Doyharzabal Iturralde Beñat 2010011300

15400372D Garitaonandia Orobio-Urrutia Asier 2010011400

72479103P Ibarguren Ibarguren Asier 2010009400

72585403W Legarreta Amorebieta Aitor 2010010900

34084710K Monreal Almandoz Andrés 2010005700

44556584H Oskoz Aranburu Javier 2010009500

15998137G Otaegi Urruzola Iñaki 2010010000

72461487X Pérez Berdonces Santiago 2010010100

14611316Z Sáenz Aristegi Ibon 2010012510

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (5/30)



Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Ekipo Termikoen eta Fluidoen Ekipoen Instalazioa eta Mantentze Lanak
Instalación y Mantenimiento de Equipos Térmicos y de Fluidos

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15391472X Aranzabal Uriarte Oier 2010008100

30584733T Gómez Martínez Pedro 2010007900

14611595V Grijalba Barroeta Unai 2010003900

78876418B Perea Luengas Unai 2010012100

78893226Y Sierra Rodríguez Jesús Ignacio 2010011900

15974910F Zendoia Ibarbia Iñaki 2010002700

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Instalazio Elektroteknikoak
Instalaciones Electrotécnicas

Txanda/Turno: Irekia
Libre

29030337J Álvarez Pérez Juan Carlos 2010001000

15954927B Arruabarrena Navarro Oscar 2010003000

15377683K Azkue Furundarena Joseba 2010001500

35769277E Bengoetxea Rios Juan Luis 2010001900

14949308K Cifuentes Costela José María 2010001600

30623496P Hamawy Lopategi Iskandar 2010000500

30623424M Ortega García Andoni 2010003100

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (6/30)



Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Informatika-Sistemak eta Aplikazioak
Sistemas y Aplicaciones Informáticas

Txanda/Turno: Irekia
Libre

22739673X Alonso Borrego Guillermo 2010006900

15994155R Alonso Rodrígo M.ª Teresa 2010005900

72572605S Arriola Setién Maria Pilar 2010001300

11910419F Corrales Petralanda Jaime 2010012400

30618569A Cortabitarte Rementeria Izaskun 2010002800

30618410M Echeandia Vicario Cristina 2010005400

30591633T Gimeno Del Río Justo Javier 2010004400

15386785S Gisasola Burgos Oskar 2010000700

30651294E González Fidalgo José Manuel 2010006500

15241013V Graner Eceizabarrena Enrique 2010001700

35779816G Ibáñez Mendicute Estíbaliz 2010008400

11910726S Insausti Peña José Manuel 2010012000

72437851H Llorens Garín M.ª Carmen 2010001400

30643583Q Olivares Beovide Iraide 2010008300

30632028F Omagogeascoa Morgaechevarria Miren Sorkunde 2010009600

18592729N Pascual Casado Rakel 2010000900

30598554K Sánchez Alegría María Soledad 2010006100

15999218G Velilla Esteibar M.ª del Coro 2010004200

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Arotzeriako eta Altzarigintzako Fabrikazioa eta Instalazioa
Fabricación e Instalación de Carpintería y Mueble

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15980420C Beloki Zapirain Rafael 2010006000

15982883E Cuesta Sanz Nemesio 2010006700

10185883B Del Río Carreño Ángel Luis 2010004900

15247366E González Martín Fco. Javier 2010004600

34093580J Otegi Zinkunegi Antton 2010005000

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (7/30)



Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Mekanizazioa eta Makinen Mantentzea
Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30641445V Alberdi Markina Ricardo 2010012600

30673167E Albizu Castresana Oier 2010009800

30582520H Alonso Fernández Juan Carlos 2010009700

78898160H Amaro López Oscar Julián 2010003600

15374520D Bengoa Ugarte Javier 2010011500

44128565Y Egaña Ajuria Jon Mikel 2010001800

72454723P Epelde Azkue Xabier 2010012500

22734885Y García Moya Santiago 2010000100

30651713G Kortabarria Abadiano Gorka 2010011800

30677734N Mendiolea Garro Iñigo 2010008900

22724389K Piñero Iñiguez Francisco 2010007100

18592426P Rodrigo Etxebarriarteun Iñaki 2010000600

14248821E Román Campos Mariano José 2010006800

30632847K Torrealdea Zarrabe Josu 2010004000

78888108V Urionabarrenetxea Cantero Asier 2010009200

30629695C Vega Caballero Leónides 2010008200

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa 
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Soldadura
Soldadura

Txanda/Turno: Irekia
Libre

11908146B González García Roberto 2010012800

72456747P Iraola Morea Haritz 2010008700

30648971E Lizarralde Azkarraga Garikoitz 2010012200

72445392S Paz Arsuaga Joseba Iñaki 2010005300

15983777L Pérez Mugica Jesús Bernardo 2010009900

44141716R Regil Auzmendi Iñigo 2010007600

30683007H San Juan Lauzirika Asier 2010010400

44168356F Uranga Sudupe Jagoba 2010010500

30664750T Uriarte Pujana Ander 2010010800

34093968X Urreta Ibarra Inaki 2010010300

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (8/30)



Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa 
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Estetika
Estética

Txanda/Turno: Irekia
Libre

44626056F Amorena Iturralde Nora 2010010200

30622498E Arana Bareño Miren Olatz 2010005100

30601168J Bernado Fernández Inmaculada 2010007300

44611543F Izeta Arratxe Miren Jaione 2010011600

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Ile Apainketa
Peluquería

Txanda/Turno: Irekia
Libre

11933156C Arnaiz Arriola Mari Carmen 2010012700

11915576N Cano Alaiz Begoña 2010005500

20186460G De la Cruz Espinosa Maurino 2010001100

11924661N Martínez Cuevas Francisca 2010008500

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (9/30)



Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Osasun- eta Laguntza-prozedurak
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30618030Q Acordagoitia Obieta Rebeca 2010007800

34089585C Alkiza Berroeta Koro 2010002600

15248775M Aperribai Azpeitia Nerea 2010007500

15391275C Arizmendiarrieta Astarloa Maider 2010011100

72580489X Bastida Echeverría Nora 2010010600

14259489H Bayer Zabala Estíbalitz 2010011000

30603229G Bustinza Vicandi Ainhoa 2010009100

30668999V Echevarría Uribarrena Itxaso 2010010700

30594420G Iturriagaetxebarria Jauregi Esther 2010002500

14599356Z Lasso De la Vega Martínez Inmaculada 2010002400

44153330T Lazcano Gorostiaga Miren Josune 2010008600

34094072E Lizarraga López Miren Garbiñe 2010008800

14950781E Navarro Higuera M.ª Teresa 2010002000

16256052C Uriarte Monte Marta 2010002200

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa 
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Osasun- eta Laguntza-prozedurak 
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales

Txanda/Turno: Elbarriak
Minusválidos

15387076F Otero Errazu Miren 2010012300

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (10/30)



Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Gizartearentzako Zerbitzuak
Servicios a la Comunidad

Txanda/Turno: Irekia
Libre

72460487E Arrona Carrasco Elisabeth 2010007000

78868400C Belaustegi Maruri Miren Josune 2010005800

11907930W Hernández García Daniel 2010002100

15255857A Izaguirre Echeveste Jone Miren 2010003500

14246327N Larrinaga Zugadi Josu Erramun 2010004800

72571029A Maiztegi Galarza Marta 2010006300

11925196H Martínez Nieto Armando 2010004300

44154523C Mendia Auzmendi Miren Pilare 2010000300

24401786M Morchón Mato Mercedes 2010003400

16044373X Torrontegi Ruiz José Miguel 2010008000

30630623M Uribarri Uriaguereca Ana Isabel 2010002900

14943257L Zamakona Txabarria Ana María 2010002300

30627241G Ziarreta Erauzkin Aintzane 2010005600

30557935C Zubizarreta Hormaeche Jone Miren 2010006400

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Frantsesa
Francés

Txanda/Turno: Irekia
Libre

29035657C Arévalo Tapia M.ª Carmen 2010030200

30642214G Arrizabalaga Martín Pedro 2010031500

30583238T Arteaga Iribarren María Elena 2010024600

22710921P Benito Madariaga Rosa 2010028600

16273518Y Burguera González de San Román María José 2010018600

30688998Y Elguezabal Sagarna Itziar 2010025400

24404314A Galán Olloqui María Paz 2010026800

15249473J Giral Ramo M.ª Carmen 2010021800

44132030K González Trabazos María 2010028200

15969726K Gorostidi Urdangarin Ana María 2010025300

16272026D Guridi Kortabarria Mainttoni 2010031600

30641983A Idoyaga Altamira Amaya 2010021500

14959689Y Marqués González M.ª Teresa 2010020300

44171254F Sáez Martirena Arantza 2010031100

15375745S Sagarduy Areizaga Miren 2010025200

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (11/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa
Inglés

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15385545V Acha Sanz Nerea 2010007100

30631870X Aguirre Bereciartua María José 2010006800

30621256E Altuna Garate Lourdes 2010009300

34107014S Blanco Agirre Miren Olatz 2010014100

30592545S Burgos Eguiguren P. Jaione 2010015200

14948384V Calzada Mateo Ángela 2010015800

16254883R Chapartegui Ibáñez Joseba Imanol 2010018800

16277431D Chapartegui Ibáñez Miren Amaia 2010019800

29031529D Cuñado Egaña Iratxe 2010010900

15380176F Galarraga Aranzabal Alberto 2010009700

14956747P Herce García M.ª Antonia 2010010200

15391353Y Iriondo Aperribay Enara 2010002300

30607135T Larrinaga Basterrechea Ana Rosa 2010011100

30649572W Leiza Velasco Leire 2010011200

30567655B Lekue Villar María Teresa 2010010100

30552132J Leonardo De Diego Susana 2010015600

35767555W Muñagorri Arocena Edurne 2010006200

30588118G Rodríguez Aller M.ª Mar 2010009100

30634879Y Sabel Magunacelaya Ibon 2010019600

24901044W Sabín Hernández M.ª Luisa Helena 2010010800

11919908C Sarrionandia Anda Miren Estibalitz 2010011000

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa
Inglés

Txanda/Turno: Elbarriak
Minusválidos

72741838Z Larroda Martínez Javier 2010031300

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (12/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia
Geografía e Historia

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30611123D Aguirre Zamalloa Ana 2010012400

22725489V Arredondo Portilla Arantza 2010016700

14918536T Azkona Zubimendi Andoni 2010012600

15933536X Baztarrika Bilbao Xabier 2010016300

16041578K Colmenero Herrera M.ª Josefa 2010017300

30585119H Echeandia Orueta Miren Lorea 2010018700

30654327L Etxaniz Zatika Idoia 2010016500

72571821J García Domeño Ana M. 2010020700

72438240Q Gereka Balentziaga Ibon 2010012300

15924472P González Jauregui Xabier 2010015900

14914226Z Guerricabeitia Omaechevarría María Dolores 2010019200

16266650S Hernández De Paúl Blanca 2010014700

15974061D Olaizola Ortega Luis M.ª 2010014200

30587722E Prieto Herrera Agustín 2010018200

14585100H Rodríguez Pelaz Celia 2010010400

14945720K Urutxurtu Bengoetxea Jon 2010012900

30622704K Villar García Ana Rosa 2010014600

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Latina
Latín

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15250336W Cazón Casado Ana Isabel 2010013400

30592324R Etxabe Solozabal Luzi 2010022900

78868046B Lander Mauleón M.ª Pilar 2010023500

14593319A Pizarro Portilla M.ª Ascensión 2010018000

16042674J Sotres Landache Nerea 2010007800

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (13/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Grekoa
Griego

Txanda/Turno: Irekia
Libre

16043132B Alcorta Calvo Olga Nerea 2010013000

14959209D Gochi Bernaola Ana Isabel 2010011300

15971131T Goenaga Garicano José Hilario 2010014900

16064593J Rodríguez Fernández Guzmán 2010030500

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Musika
Música

Txanda/Turno: Irekia
Libre

16048511P Aurrekoetxea Arego Nagore 2010029700

15379863Q Azpiazu Azkarraga Ainhize 2010024200

30597126L Barrutia Ezenarro Miren Begoña 2010027500

30602421R Bidegain Urruzuno Eugenio Luis 2010029400

30678027Y González de Tejada Pérez Leyre 2010030000

30619574L González Varela M. Itsaso 2010026700

44139140R Iglesias San Sebastián Nora 2010023100

30667203S Lizaso Urrutia Maider 2010029800

34081963B Ortubia Rodriguez Itziar 2010026500

72439728D Oyarzun Labayen Maite 2010023400

72736839Y Ruiz de Galarreta Herrero Alaitz-Oihane 2010030400

14588442W Soto Marcos M.ª José 2010008000

16066024H Zornotza Aiartzaguena Maite 2010030800

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (14/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Fisika eta Kimika
Física y Química

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30625802Z Albizuri Iturriagaechevarria Olatz 2010006600

30630117M Bidaurrazaga Leonardo Susana 2010003400

22717702G Castán García M.ª Victoria 2010002800

16255175V Cubillas López M.ª Ángela 2010008200

35776830P Ercilbengoa Calvo Leyre 2010006000

15997439L Flores Arescurrinaga M.ª Carmen 2010006400

30603529M Labraga López Pablo 2010005300

30610209S Magunagoikoetxea Ortiz Elías 2010004800

11927015C Menchaca Asensio María Teresa 2010005700

14907336R Ortega De Andrés María de las Viñas 2010005800

16275800B Ortiz Fernández José María 2010003800

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Ekonomia
Economía

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30616151T Barrutieta Barandiaran Izaskun 2010003200

72390227G Cidad Rilova Ana María 2010009500

30660666X Erauzquin Goldaraz Gotzon 2010009800

35777864F Etxeberria Kerejeta Ibone 2010009000

30643236Z Intxaurbe García Idoia 2010003900

24407422Y Lamiquiz Landabaso Josu 2010004700

30575910D Llorente Etxeberria Jabier 2010004500

20179585Y Lozano Alonso Marta 2010008700

15962849K Madinabeitia Aguirre José Ramón 2010010000

72442691M Otaegui Irureta M.ª de Iciar 2010005100

16044995B Torralba Alfonso Miren Karmele 2010001600

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (15/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Informatika
Informática

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30648485L Astorkia Akarregi Iraide 2010019500

15983623A Balerdi Iraola Susana 2010021300

30664355L Bengoechea Echave Gotzon 2010014000

34098467R Goicoechea Ayerbe Miren Idoya 2010021400

30641162X Goitia Manero Nerea 2010018900

72391386J González Larrauri Ángel 2010017100

15258021M Juanenea Ibarra Mari Carmen 2010015300

72456757H Maiora Etxezarreta Andoni Mirena 2010012100

30590633N Pérez Elorrieta Modesto 2010015400

16284742Y Saiz Sojo Marta 2010019000

30659557M Ugarteburu Uberuaga M.ª Teresa 2010019100

30649461Y Uriarte Vidaurrazaga Maite 2010013700

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (16/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Biologia eta Geologia 
Biología y Geología

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15996695B Adarraga Marrodan Idoia 2010004200

72256672X Agirreazkuenaga Zigorraga Miren 2010001700

14602962D Aldazabal Etxezarraga Maite 2010003300

15995307A Aranburu Lertxundi Eduardo 2010006500

15249995Y Dorronsoro Sanz Perdinanda 2010001800

16036756Y Elorriaga Del Moral Idoia 2010004300

16041332M Etxaniz Bilbao Joseba 2010007700

14588453J Etxaniz Zubiela Arantzazu 2010005900

30616404T Etxezarraga Ziarrusta Eguzkiñe 2010002200

15369888T Gárate Oregui Alberto 2010001500

14564962M García Sendino María Rosa 2010005600

15990741Z Garmendia Imaz Elena 2010005400

30589756D Goikoetxea Iturriagagoitia Begoña 2010002500

15371656C Gorosarri Narbaiza Susana 2010003000

30559637C Gorostidi Diego Amalia 2010002700

30605454K Hernani Santamaría Ane 2010004100

72442594T Illarramendi Machain Ana Isabel 2010003100

16278647Y Insagurbe López de Gámiz M.ª Pilar 2010002100

15377366A Lasa Arana Juan Manuel 2010001900

72390493V Martín Centeno Iluminada 2010002900

15989398M Ona Virto María Elena 2010007200

15990636R Puignau Sánchez Elena 2010007300

22704117N Sáez Montalban José Francisco 2010003600

22719427G Somavilla Velasco Guillermo 2010002000

16062166R Urbina Oñate Jon Ander 2010002600

15990151E Urzelai Lasa Amaia 2010004600

14566703K Yusta Ortega M.ª Montserrat 2010003700

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (17/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Hezkuntza Orientabidea
Orientación Educativa

Txanda/Turno: Irekia
Libre

22721740V Oribe Sobera Milagros 2010009400

14585142Z Requeta Antón M.ª Nerea 2010014800

16032940P Roa Bañuelos M.ª del Mar 2010014400

72390351J Vidal López de Torre María Pilar 2010004900

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Lanerako Prestakuntza eta Orientabidea
Formación y Orientación Laboral

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30585819M Abiega Antón Ana Victoria 2010015100

34089719Q Aizpurua Arreseigor María Elena 2010006100

72439274S Alustiza Alustiza Ana Isabel 2010019300

11911685P Álvarez Rubio María Arantzazu 2010004400

20179882G Aparicio Albizuri Josu 2010007500

22709267X Arana Arenas Blanca María 2010021900

44143164T Aranburu Soraluze Mirari 2010011600

11930440H Astigarraga Otamendi M.ª Teresa 2010018100

30657305F Barrasa González Olga 2010020400

72443574Z Beloki Aginaga M.ª Trinidad 2010010300

30595748K Bengoechea Mirandona Olga 2010011900

22710597Y Castaño Martínez Yolanda 2010008100

15372205V Ciarán Díez Ignacio 2010016400

11927289H De la Fuente Alonso Juncal 2010023200

14597661K Espinosa Calvo Marcelino 2010023000

72572621P Etxeberria Zulaika Iñaki 2010015500

11908557P García Gallego José Antonio 2010022100

72714714F García Martínez M.ª Aranzazu 2010024100

30591894P Goicuria Larrazabal Nerea 2010005000

15252665P González Betelu Miren Alazne 2010003500

14955699H González de Mendívil Alzola María Itziar 2010008300

16028223Y Guerra Juaristi María Mercedes 2010022700

15377640R Guinea González Deartaza Belén 2010015000

14948760W Hernando González Ana Isabel 2010015700

34080227T Iñigo Egizurain Mertxe 2010008900

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (18/30)



30581479N Isazelaia Meaurio Ana 2010012700

15371978C Jauregui Guisasola Margarita 2010020200

14946424N Jurjo Sebastián M.ª Yolanda 2010021200

30581185V Kareaga Urizar Iñigo 2010010600

14585699L Legarreta Etxagibel Kepa 2010008500

15990329Q Lizartza Urrestarazu Maite 2010012200

15994293R Lizaso Ubera Miren Lorea 2010005200

22710485D Llarena Peña Montserrat 2010020800

15956357S Lopetegi Tello M.ª Carmen 2010022500

35769303W Martínez Usarralde Imanol 2010022800

30634380J Mintegia Legarra Amaia 2010011800

16265115K Monasterio Orbe Eduardo 2010013500

15385729V Mondragón Gambra Jesús M.ª 2010006300

72442060H Murua Zurutuza Pedro 2010020500

16047422T Pagola Molinero Sergio 2010007400

22703771B Rodríguez Sebio Rosa María 2010020600

30602757S Rojo Pliego M.ª Carmen 2010020000

14245601E Sáenz Apodaca María Teresa 2010022600

15379259X Salazar Jauregi Aurea 2010009200

30604727F San José De la Fuente Susana 2010009600

15251936S Sánchez Álvarez Junkal 2010004000

16299594T Sánchez Gañán Francisco José 2010013600

22708131R Sousa Asensio Emiliano 2010021000

34089742Q Urdangarin Gurrutxaga María Ainhoa 2010017000

30602464K Uribe Etxaburu Rosana 2010007600

14580142M Vaquero Sánchez Amparo 2010011700

30618935R Vega Díez Alicia 2010017700

14560121V Zarandona Azcuenaga Ignacio Javier 2010008400

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (19/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Gorputz Hezkuntza
Educación Física

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30657380J Alberdi Palacios Oskar 2010019700

15380756N Aranguren Larrañaga Eneko 2010023900

30556168R Aretxaga Ituarte Jon Mikel 2010017900

16042164D Azkorra Larrondo Mikel 2010007000

14588764W Barandalla Azkueta José Javier 2010005500

72446168D Berraondo Laskurain Saioa 2010012800

30607848T Betes Cimavilla José Marcos 2010007900

30651828G Bilbao Goikoetxea Asier 2010017400

30585729F Crespo Vicandi Gorka Alberta 2010008600

16279589M Esteban Zarraoa Silvia 2010016000

72574370D Gaztañaga Azpiazu Enrique 2010022400

30603209F Gondra Basterretxea Sonia 2010012500

30655226K Jauregi Bediaga Jorge 2010014500

30644312D Madariaga Muñoz Alexander 2010010700

30631059G Olaeta Larrucea Joseba Mikel 2010023600

30662997H San Juan Ipiña Izaskun 2010006900

16288599E Zabalza Zugasti Victoria Eugenia 2010020900

44142268R Zelarain Genua Pablo 2010018500

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (20/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa 
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Teknologia
Tecnología

Txanda/Turno: Irekia
Libre

35779801N Amas Etxarri Idoia 2010026300

30619046C Arechaga Echegaray Luis Miguel 2010021700

30593781D Artaraz Bengoetxea Juan Ángel 2010024000

35777066Z Azofra Arzamendi Miren Lourdes 2010025600

15388318F Elezgarai Agirrebengoa Eneko 2010019900

15922039J Fernández Aguirrezabala Ángel María 2010026000

15952744J Galo Anza Iñigo 2010016200

30655418Y Hermida Domínguez Xose 2010026900

30614774A Herraiz Álvaro Aitor 2010026100

15985537P Merino Almorza Belén 2010027200

30585545F Oar Arteta Bereziartua Iñaki 2010028100

11911339F Ortega Rodríguez Rosa María 2010013200

30672931Q Penades Bilbao Nerea 2010025800

30640256R Rementeria Mendikute Eskarne 2010027000

44154754K Sarria Sarasketa Olatz 2010024900

14960120T Tapia Iturain José Manuel 2010025500

16256536K Tejado Pérez Miguel Ángel 2010027600

14597263Z Tobalina Arriaga Jon Ander 2010023300

30634115R Torre Ormaza Miren Jaione 2010027900

44970446H Uriarte Esteban Ana 2010022000

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Enpresen Administrazioa
Administración de Empresas

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15373849M González Muruamendiaraz Cristina 2010011500

30660912A Ituarte Barinagarrementeria Ainhoa 2010006700

30622438P López Pardo Jorge 2010018400

72448260P Tolosa García Eneko 2010018300

15936938P Urbieta Arrona Ione 2010017600

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (21/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa 
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Ibilgailuen Mententze-lanen prozesuak eta antolamendua 
Organizacion y Procesos de Mantenimiento Vehículos

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15391441W Arantzeta Pérez Iker 2010030300

34103725S Azpiroz Eizmendi Jon 2010022200

15983144F Etxeburua Bergara Iñigo 2010030600

30664958R Lores Espinosa José Carlos 2010024700

15389643K Mugica Larrañaga Gorka 2010030900

16029389E Romero Nocedal Fernando M.ª 2010029900

15989845S Yanguas Ortiz Jorge 2010029500

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Fabrikazio Mekanikoko Antolamendua eta Proiektuak
Organización y Proyectos de Fabricación Mecánica

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30654197G Aboitiz Eiguren Iragarne 2010024300

30654771A Armaolea Embeita Joseba 2010028800

22743744X Balbás Palacios Cristina 2010017800

44156717Y Barandiaran Garmendia Larraitz 2010026600

72449960Y Díaz de Espada Gorrotxategi Aitor 2010026200

30607865V García Ariño Berasaluce Marta 2010022300

16061563L Lertxundi Martínez Iker 2010011400

72455148L Odriozola Biain Iñaki 2010024400

30679977R Peña González Unai 2010016100

35779351E Salvador Azurmendi Monika Amaia 2010027700

16303632J San Martín Romeo David 2010026400

14257526X Villafañez Pérez Amaia 2010028700

18593140D Zabala Elorza Joseba 2010024800

30650423W Zabala Ormaechea Ricardo 2010027100

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (22/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Energia-sistemetako Antolamendua eta Proiektuak
Organización y Proyectos de Sistemas Energéticos

Txanda/Turno: Irekia
Libre

72487933Y Dorronsoro Esnal Oihana 2010031000

16289171L Eziolatza Galan Mikel Gotzon 2010012000

44156740Y Lertxundi Terradillos Ander 2010031400

15386603V Lonbide Intxausti Leire 2010009900

44152204R Orena Díaz Alexander 2010031200

34109768D Osa Azcue Amaya 2010030100

44147378M Unanue Imaz Gurutze 2010030700

30677713Z Zallo Andechaga Miren Josune 2010029600

30653030X Zatika Elorza Enekoitz 2010028300

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Sistema Elektroteknikoak eta Automatikoak
Sistemas Electrotércnicos y Automáticos

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30582317E Aristondo Barreras Miren Izaskun 2010027800

16253158R Bermejo Puente Miguel 2010029200

35778092M Esteban Martínez Itziar 2010028400

22738194A Etxebarria Grande Mikel 2010027400

72442167X Gajate Eizmendi José Ignacio 2010017200

72440387R Insausti Barrenetxea Paulino 2010028000

16280903P Larrinaga Urzelai Mikel 2010020100

44132105G Pérez Triñanes María José 2010027300

16284972Y Roncero Miguel Ángel Luis 2010025900

22748040M Sainz Angulo Isabel 2010029100

15386276N Urreisti Ulazia Imanol Mirena 2010008800

34108980A Zinkunegi Eraunzetamurgil María Lourdes 2010029000

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (23/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Arotzeriako eta Altzarigintzako Prozesuak eta Produktuak
Procesos y Productos en Madera y Mueble

Txanda/Turno: Irekia
Libre

15991610D Dravasa Juaristi Ana Marií 2010017500

15968762T Espeita Ochoa de Eribe M.ª Jesús 2010016600

08925420V Munduate Dorronsoro Naiara 2010013900

30594446F Portuondo Araucua Pablo 2010028900

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-hartzea
Intervención Sociocomunitaria

Txanda/Turno: Irekia
Libre

44159798M Corta Mitxelena Gema 2010028500

30591874B Cortina Salaverria Miren Andone 2010014300

22711143T De la Arena Rodríguez Soraya 2010013100

30626875Y Gondra Ercoreca Jon Ander 2010025000

14582515D Hernández Pascual Begoña 2010013300

30617479V Iruretagoiena Sustatxa Patxi Xabier 2010019400

30582538J Larrea Agirre Edurne 2010029300

30610501P Leniz Basabe Aintzane 2010016900

24400799F Martínez Tellechea M.ª Carmen 2010023800

15973202R Meijide Bermúdez María 2010024500

14606709F Santisteban Santa Eufemia M.ª Lourdes 2010016800

34088924A Telletxea Ertzibengoa María José 2010023700

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-hartzea 
Intervención Sociocomunitaria

Txanda/Turno: Elbarriak
Minusvalidos

16070523D Villamor Mena Akior 2010031700

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (24/30)



III. ERANSKINA / ANEXO III

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia
Geografía e Historia

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

15981648Y Etxeberria González M.ª Elena 2010001000

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Ekonomia
Economía

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

72431533W Aizpurua Agirre Gurutze 2010001300

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Lanerako Prestakuntza eta Orientabidea
Formación y Orientación Laboral

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

15240933Y Etxebeste Setién Elena Amaia 2010001100

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-hartzea
Intervención Sociocomunitaria

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

11905670L Fuertes Garcés Del Garro María Jesús 2010000800

14578042K Medina Sánchez M.ª Begoña 2010001400

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (25/30)



IV. ERANSKINA / ANEXO IV

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Ingelesa
Inglés

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

15373416D Aranzabal Sarasketa Susana 2010000600

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa 
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Geografia eta Historia 
Geografía e Historia

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

14948266Z Arce López Lorenzo 2010000900

72441667Q Berrondo Ayerza José Ramón 2010001200

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Hezkuntza Orientabidea
Orientación Educativa

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

24406186N Del Valle Loroño María Isortze 2010000300

16028527B Domingo-Aldama Gómez Teresa 2010000700

14942701S López Castillejo Ana Rosa 2010000400

72389704X Morgado Matador María José 2010000500

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (26/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-hartzea
Intervención Sociocomunitaria

Txanda/Turno: Bertikala
Vertical

11915933R García García María Isabel 2010000200

24405042H Villar Vallejo Ana Isabel 2010000100

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (27/30)



V. ERANSKINA / ANEXO V

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Instalazio Elektroteknikoak
Instalaciones Electrotécnicas

Txanda/Turno: Irekia
Libre

72442167X Gajate Eizmendi José Ignacio 2010000400

22748040M Sainz Angulo Isabel 2010003300

15386276N Urreisti Ulazia Imanol Mirena 2010000800

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Informatika-Sistemak eta Aplikazioak
Sistemas y Aplicaciones Informáticas

Txanda/Turno: Irekia
Libre

72456757H Maiora Etxezarreta Andoni 2010004700

30590633N Pérez Elorrieta Modesto 2010003700

30649461Y Uriarte Vidaurrazaga Maite 2010009000

Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa 
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Osasun- eta Laguntza-prozedurak 
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales

Txanda/Turno: Irekia
Libre

14256134K Barturen Ibarzabal Karmele 2010011200

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (28/30)



Maila/Cuerpo: Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa 
Cuerpo Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos Formación Profesional

Espezialitatea/Especialidad: Gizartearentzako Zerbitzuak 
Servicios a la Comunidad

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30591874B Cortina Salaverría Miren Andone 2010006200

22711143T De la Arena Rodríguez Soraya 2010001200

14582515D Hernández Pascual Begoña 2010004500

30617479V Iruretagoiena Sustatxa Patxi Xabier 2010004100

30610501P Leniz Basabe Aintzane 2010003800

34088924A Telletxea Ertzibengoa María José 2010007700

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Informatika
Informática

Txanda/Turno: Irekia
Libre

30618410M Echeandia Vicario Cristina 2010025100

15241013V Graner Eceizabarrena Enrique 2010025700

35779816G Ibáñez Mendicute Estíbaliz 2010021100

15999218G Velilla Esteibar M.ª del Coro 2010013800

Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa 
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Biologia eta Geologia 
Biología y Geología

Txanda/Turno: Irekia
Libre

72572605S Arriola Setién María Pilar 2010002400

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (29/30)



Maila/Cuerpo: Bigarren Mailako Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa 
Cuerpo de Profesoras y Profesores de Enseñanza Secundaria

Espezialitatea/Especialidad: Gizarte Esku-hartzea 
Intervención Sociocomunitaria

Txanda/Turno: Irekia
Libre

44154523C Mendia Auzmendi Miren Pilare 2010010500

14943257L Zamakona Txabarria Ana María 2010021600

EHAA - 2010eko azaroak 22, astelehena  •  N.º 224 ZK.  •  BOPV - lunes 22 de noviembre de 2010

2010/5503 • (30/30)


